



ATT VÄLJA
GRAVSKICK
OCH GRAVPLATS

BRA ATT VETA

Svenska kyrkan sköter begravningsverksamheten på uppdrag av staten och verksamheten finansieras genom begravningsavgiften.

BEGRAVNINGSAVGIFT betalar alla folkbokförda i Sverige, oavsett trosuppfattning, via skattsedel. Begravningsavgiften täcker kostnader för en eventuell kremering, vissa transporter, lokal för förvaring och visning av den avlidne, ceremonilokal utan religiösa symboler, gravsättning samt en gravplats i 25 år.

GRAVSKICK är det sätt som en avlidne gravsätts på. Jordbegravning med stoftet i kista. Aska på bestämd plats, placering i minneslund/askgravlund eller spridning på annan plats.

GRAVPLATS är den plats där den avlidne gravsätts: kistgrav, urngrav, askgravplats, minneslund eller askgravlund.

GRAVSÄTTNING sker när stoft eller aska placeras på en allmän eller enskild begravningsplats. Enligt begravningslagen skall stoftet efter en avlidne gravsättas eller kremeras inom en månad från dödsdatum. Urna/aska skall gravsättas inom ett år från kremeringen. Anhöriga som önskar strö ut aska över vatten eller naturmark måste ansöka om särskilt tillstånd för detta hos Länsstyrelsen.

GRAVRÄTT uppkommer när en bestämd gravplats på en begravningsplats upplåts till någon för gravsättning. Gravrätten upplåts kostnadsfritt i 25 år. Vid en ny gravsättning under den tiden förlängs gravrätten automatiskt i 25 år. Vid önskemål om förlängning efter 25 år utgår en administrativ avgift.

BEGRÄNSAD GRAVRÄTT innebär att gravrättsinnehavare har begränsade rättigheter och skyldigheter. Anhöriga har rätt att närvara vid gravsättning men det är kyrkogårdsförvaltningen som bestämmer hur gravvården ska se ut och hur gravplatsen får smyckas. Kyrkogårdsförvaltningen ansvarar för all skötsel och plantering inom gravområdet.

GRAVRÄTTSINNEHAVARE är den eller de personer som antecknats i gravregistret som innehavare av en gravrätt.

MALUNGS FÖRSAMLINGS KYRKOR OCH KAPELL
finns i Malung, Malungsfors, Öje, Yttermalung och Tyngsjö.

Om den avlidne var medlem i Svenska kyrkan täcker kyrkoavgiften (medlemsavgiften) kostnader för begravningsgudstjänst i kyrkan inklusive präst, vaktmästare och kyrkomusiker. Alla våra kyrkor och kapell kan användas för begravningsgudstjänster.

Borgerliga begravningsceremonier hänvisar vi till Hole bystuga i Malung.



ATT TÄNKA PÅ VID VAL AV VILOPLATS FÖR KISTA ELLER URNA

Många svåra frågor uppstår när man förlorar en anhörig. En av de viktigaste handlar om hur den avlidne ska få sin sista vila. Om möjligt ska det alltid vara dennes önskemål som är vägledande vid val av gravplats. Har den avlidne inte uttryckt någon önskan får de anhöriga ta ställning till en bra lösning, och bör då även väga in sitt eget behov av plats att gå till i beslutet. Det är viktigt att tänka igenom detta noga eftersom det är stor skillnad mellan en helt anonym gravplats och en grav med namn och årtal. Gravplatsen är en plats att sörja på, både i det korta och det långa perspektivet.

Några frågor att ta ställning till:

- Är det en kista eller aska som ska gravsättas?
- Ska det finnas plats för ytterligare gravsättningar i framtiden?
- Har du/ni önskemål om det geografiska läget eller platsens tillgänglighet?
- Finns särskilda önskemål om utformning av gravplatsen?
- Vill du/ni sköta gravplatsen själv?
- Kanske finns en befintlig familjegrav som kan användas?
- Är gravsättning av aska i minneslund eller askgravlund ett alternativ?



KISTGRAV / URNGRAV

EN TRADITIONELL ENSKILD GRAVPLATS

För de anhöriga innebär en kistgrav eller urngrav en specifik plats dit man kan gå för att sörja och söka tröst och ro, men också en plats att vårda. För många känns det viktigt att ha en egen gravsten att kunna sätta blommor och tända ljus vid.

Båda alternativen, kistgrav/urngrav, upplåts med 25 års gravrätt och bör förses med en gravvård (gravsten alt. gravkors), detta ombesörjs och bekostas av dödsboet. Inför val av gravvård bör man kontakta kyrkogårdsförvaltningen eftersom det inom vissa gravkvarter kan finns särskilda gravvårdsbestämmelser angående höjd och bredd. Övrig gravutsmyckning, rabatt och plantering är frivillig och sköts av anhörig/gravrättsinnehavare. Vill man ha hjälp med plantering och rabattskötsel erbjuds möjligheten att teckna gravskötselavtal med församlingen.

Vid kistbegravning är det vanligast att man gravsätter kistan i samband med begravningsceremonin.

Vid kremering bokar man tid för urnnedläggning hos församlingsexpeditionen. Anhöriga får närvara vid gravsättningen. En kyrkogårdsvaktmästare medverkar och om önskemål finns kan även en präst närvara.

Gravrätten upplåts kostnadsfritt i 25 år. Vid en ny gravsättning under den tiden förlängs gravrätten automatiskt i 25 år. Vid önskemål om förlängning efter 25 år utgår en administrativ avgift.

Gravrättsinnehavare kan välja att använda sig av en befintlig kist/urngrav eller välja en ny gravplats. Kyrkogårdsförvaltningen anvisar lediga gravplatser. I en kistgrav kan man gravsätta både kista och urna.

Det måste alltid finnas minst en gravrättsinnehavare, det kan också vara flera som då delar på ansvaret. Gravrättsinnehavare äger gravanordning (gravsten eller gravkors) och är skyldig att hålla gravplatsen i ordnat, säkert och värdigt skick.

För att bevara karaktären och nyttja befintliga markresurser på våra kyrkogårdar erbjuder församlingen gamla gravar som nya urngravar. De gravplatser som återupplåts har upphört och återlämnats till församlingen av tidigare gravrättsinnehavare. Det rör sig om gravar där det gått minst 25 år sedan senaste gravsättningen.

För att främja återbruk och bidra till minskad miljöpåverkan erbjuder församlingen återlämnade och avidentifierade gravstenar till självkostnadspris.



Malungs kyrkogård



Tyngsjö kyrkogård



Malungs kyrkogård "Ängen"

ASKGRAVPLATS

EN EGEN PLATS MED NAMN

För den som önskar en personlig gravplats är valet av askgravplats ett alternativ till en traditionell urngrav.

Askgravplats är ett gravskick av gemensam karaktär och gravrättsinnehavaren har inget personligt ansvar för skötseln. Gravanordningen har valts och satts dit av kyrkogårdsförvaltningen. Man får inte göra egna planteringar. Det är endast tillåtet att smycka sin gravplats med blommor i vas eller kruka, liten krans, och ljus i lykta. Kyrkogårdsförvaltningen ansvarar för skötsel av området och plockar bort vissna blommor och utbrunna ljus.

Observera att ytan för smyckning vid varje enskild gravplats är begränsad och kyrkogårdsförvaltningen har rätt att plocka bort sånt som stör helhetsintrycket av det gemensamma området. Den som önskar större frihet att smycka sin gravplats bör överväga alternativet att välja en enskild gravplats (urngrav).

Tid för urnnedsättning bokas hos församlingsexpeditionen. Anhöriga får närvara vid gravsättningen. En kyrkogårdsvaktmästare medverkar och om önskemål finns kan även en präst närvara.

Askgravplats upplåts med en begränsad gravrätt till en gravrättsinnehavare under 25 år. Vid varje plats finns möjlighet till gravsättning av två-tre urnor. Dödsboet betalar en avgift för hyra av gravsten, namnskylt (alternativt gravering på sten) samt för skötsel av gravplatsytan under 25 år. Kostnaden varierar något beroende på askgravplatsens utformning.

- Askgravplatser av olika karaktär finns på samtliga våra kyrkogårdar.





Fors kyrkogård



Yttermalungs kyrkogård

MINNESLUND

ETT ANONYMT GRAVSKICK

Minneslunden är en plats där du som anhörig kan minnas nära och kära. Det är också en plats för dig som bara vill sitta ner en stund i stillhet.

Gravsättning av aska utförs av kyrkogårdsförvaltningens personal under värdiga former vid lämplig årstid. Askan grävs ner inom det gemensamma gravområdet utan närvaro av anhöriga. Detta är en anonym gravsättning utan gravrätt eller plats för namn.

Besökare får smycka med snittblommor och ljus på avsedd plats. Kyrkogårdsförvaltningen ansvarar för skötseln och plockar bort vissna blommor och utbrända ljus för att hålla platsen i städad och värdigt skick.

Om den avlidne inte har uttryckt önskan om anonym minneslund kan de mindre anonyma alternativen askgravlund och askgravplats vara ett alternativ när anhöriga önskar en gravplats med minimal skötsel.

- Minneslund finns på församlingens samtliga kyrkogårdar.





Askgravlund "Viloskogen" på Malungs kyrkogård.

ASKGRAVLUND

NAMNSKYLT PÅ GEMENSAM PLATS

Askgravlund är ett icke-anonymt alternativ till minneslund.

Vid valet av askgravlund får anhöriga en plats att besöka, men utan att förbinda sig till den skötsel som följer med traditionell grav.

En namnskylt, som bekostas av dödsboet, sätts upp på monumentets pelare.

Gravplats i askgravlunden upplåts utan gravrätt. Gravsättning av aska utförs av kyrkogårdsförvaltningens personal under värdiga former vid lämplig årstid. Askan grävs ner inom det gemensamma gravområdet utan närvaro av anhöriga.

Kyrkogårdsförvaltningen ansvarar för skötsel av askgravlundens område. Anhöriga får endast smycka med snittblommor i vas och gravljus på den gemensamma smyckningsplatsen.

All övrig smyckning plockas bort av kyrkogårdsförvaltningen.

- Askgravlunden "Viloskogen" finns på Malungs kyrkogård.





kv. E

Välkommen att kontakta Malungs församling om du har frågor angående gravskick, eller vill boka tid för visning av tillgängliga alternativ.

Församlingsexpedition tel: 0280-198 00

e-post: malung.forsamling@svenskakyrkan.se